
1 
 

 

Z Á P I S 
z 18. veřejného zasedání zastupitelstva obce Kratonohy, 

konaného dne 7.3.2013 od 19.30 hodin 
v zasedací místnosti Obecního úřadu v Kratonohách 

 

Přítomní členové ZO: Jiří Štěpánek, Marek Veselý, Iveta Kašparová, Drahuše Šmatolánová, Petr 
Šatalík, Rudolf Veverka, Martin Borůvka,  Ing. Pavel Lexa  
Omluveni: Martin Jedlička 
Přítomní občané: dle prezenčních listů  6 občanů 
 

Navržený program:  

1) zahájení 

2) určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu a členů návrhové komise 

3) schválení programu 

4) kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 

5) zpráva o činnosti zastupitelstva 

6) projednávání a schvalování rozpočtu na rok 2013 

7) projednávání a schvalování podání žádosti o pořízení územního plánu na Magistrát města  

Hradec Králové, odbor hlavního architekta. 

8) žádosti, připomínky, různé 

9) diskuze 

10) usnesení 

11) závěr 

 
 
1) Zahájení 
Zasedání zahájil starosta obce pan Jiří Štěpánek přivítáním přítomných a toto zasedání řídil. Konstatoval, 
že veřejné zasedání zastupitelstva obce bylo svoláno řádně dle zákona a pozvánka byla zveřejněna sedm 
dní na úřední desce. Přítomno je osm členů zastupitelstva obce, čili jednání je usnášeníschopné. 
 
 2) Určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise 
Starosta  navrhl  určit  zapisovatelem  paní Věru Veselou, ověřovateli  zápisu pana Martina Borůvku a 
paní Drahuši Šmatolánovou a členy návrhové komise  pana Petra Šatalíka a paní Ivetu Kašparovou.            
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 
 
 
 



2 
 

3) Schválení programu 
Starosta obce seznámil přítomné se zněním programu. Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesením č. 2 byl jednomyslně schválen navržený program. 
 
4) Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 
Kontrolu plnění usnesení z minulého jednání provedl předseda kontrolního výboru  pan Martin Borůvka: 

 Bod usnesení č. 3 ze 17.veř.zasedání (14.2.2013) - Firmě LUKO-trávníky s.r.o. bylo odesláno 
100.000,- Kč 

 Bod usnesení č. 5 z 15.veř.zasedání (18.12.2012) - oprava historické brány viz.diskuze 

 Bod usnesení č. 12 z 15.veř.zasedání (18.12.2012)- instalace zabezpečovacího zařízení v budově 
školy viz. diskuze 

 Dotaz z 16.veř.zasedání (31.1.2013), zda byla nahlášena na pojišťovnu škoda na dveřích, která 
vznikla při krádeži v hostinci v loňském roce a vyšetřovala ji Policie – odpověděl pan Marek 
Veselý - škoda je nižší, než spoluúčast 

 
5) Zpráva o činnosti zastupitelstva 
 
Převod komunikace III/01110 do majetku obce 
Starosta obce Jiří Štěpánek nechal hlasovat o podání žádosti o převod komunikace III/01110 do majetku 
obce. Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesením č. 3 zastupitelstvo obce schvaluje jednomyslně záměr darování stavby silnice III/01110, 
včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Kratonohy, od jejího začátku tj. od křižovatky se silnicí 
I/11(UB 1323A 027), uzlové staničení 0,000 km, po křižovatku se silnicí I/11(UB 1323 A 029), uzlové 
staničení  1,484 km, v celkové délce 1,484 km na pozemku p.č. 429 v k.ú. Kratonohy, ostatní plocha – 
silnice, výměra 3 911 m2 z vlastnictví Královéhradeckého kraje, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 
500 03 Hradec Králové (strana darující) do vlastnictví Obce Kratonohy (strana obdarovaná).  
 
Parcely   
Starosta obce Jiří Štěpánek nechal hlasovat o smlouvě s VČP NET, s.r.o., která je posledním dokumentem, 
po jejímž podpisu obec zažádá o sloučené územní a stavební řízení vedené veřejnoprávní smlouvou. 
Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesením č.4 zastupitelstvo obce schvaluje jednomyslně podpis Smlouvy o podmínkách napojení,       
o spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí kupní mezi obcí 
Kratonohy a VČP NET, s.r.o. týkající se plynovodu a 10 ks přípojek pro nové parcely na pozemku p.č. 
435/75 v k.ú. Kratonohy. 

 
Zahrada MŠ 
SFŽP vyhlásil výzvu na ekoškolky – pan starosta podal žádost o dotaci ve výši 90% včetně DPH. 
 
Zateplení ZŠ 
V únoru byla také vyhlášena dlouho očekávaná výzva na zateplení ZŠ. SFŽP stanovil možnost podání 
žádostí pouze na 14 dní. Žádost podána. 

 
Rekonstrukce domu čp. 69 
V polovině února jsme také dodrželi závazek týkající se podání žádosti o dotaci na rekonstrukci domu čp. 
69 v Pálence z MMR. Žádost podána. 
 



3 
 

Předsedkyně finančního výboru Drahuše Šmatolánová předložila zprávu o činnosti finančního výboru, 
který se schází 1x za měsíc a předkládá na dnešním zasedání několik návrhů ke schválení. 
 
6) Projednávání a schvalování rozpočtu na rok 2013 
Paní Drahuše Šmatolánová seznámila přítomné s návrhem rozpočtu obce na rok 2013, tento byl schválen 
dle paragrafů a položek (viz příloha) a nechala o něm hlasovat. Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel 
se 0. 
Usnesením č. 5 zastupitelstvo obce schvaluje jednomyslně rozpočet obce Kratonohy na rok 2013 
členěného dle účetních paragrafů a daňové příjmy položek, a to příjmy ve výši 6.817.100,-Kč a výdaje 
ve výši 6.817.100,-Kč. Rozpočet se schvaluje jako vyrovnaný. 
 
Dále nechala hlasovat o poskytnutí příspěvků a transferů dle předloženého návrhu. Výsledek hlasování: 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 
Příspěvek: Mysliveckému sdružení Podhájí Kratonohy ve výši 30.000,- Kč 
   Tělovýchovné jednotě Sokol Kratonohy ve výši 150.000,- Kč 
   Občanskému sdružení Spolek pro Kratonohy ve výši 20.000,- Kč  
   Českému červenému kříži ve výši 5.000,- Kč 
   Rybářskému sdružení Kratonohy ve výši 10.000,- Kč 
   PO ZŠ a MŠ ve výši 922.000,- Kč 
Usnesením č. 6 zastupitelstvo obce schvaluje jednomyslně poskytnutí příspěvků a transferů dle 
předloženého návrhu. 
 
Dalším hlasováním byl úkol pro pana starostu, a to uzavřít s příslušnými spolky smlouvy do 31.3.2013. 
Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesením č. 7 zastupitelstvo obce pověřuje  jednomyslně starostu obce sepsáním smluv na schválené 
transfery – příspěvky na rok 2013 se všemi organizacemi – termín do 31.3.2013. 
 
Zároveň paní Drahuše Šmatolánová seznámila přítomné s výsledkem hospodaření PO ZŠ a MŠ a zůstatku 
ve výši 142.635,48 Kč a nechala hlasovat o převodu do rezervního fondu. Výsledek hlasování: Pro 8, proti 
0, zdržel se 0. 
Usnesením č. 8 zastupitelstvo obce schvaluje převod zůstatku hospodaření PO ZŠ a MŠ Kratonohy 
k 31.12.2012 ve výši 142.635,41 Kč do rezervního fondu. 
 
7) Projednávání a schvalování podání žádosti o pořízení územního plánu na Magistrát města Hradec 

Králové, odbor hlavního architekta. 

Pan starosta podal informaci o postupu pořízení nového územního plánu a nechal o něm hlasovat. 
Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesením č 9. zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně schvaluje podle § 44, zákona č. 183/2006 
sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon)       
o pořízení územního plánu pro území své obce z vlastního podnětu a zároveň určilo starostu pana 
Jiřího Štěpánka pro spolupráci s pořizovatelem dle § 47 a dalších stavebního zákona. 
 
Dále nechal hlasovat o tom, že obec požádá MM HK, odbor hlavního architekta o pořízení územního 
plánu obce. Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesením č. 10 zastupitelstvo obce Kratonohy v souladu s ustanovením § 6 odst. 6 b) stavebního 
zákona jednomyslně schvaluje žádost obce o pořizování podle § 6 odst. 1 c) a požádá Magistrát města 
Hradec Králové, odbor hlavního architekta (úřad územního plánování) o pořízení Územního plánu obce 
Kratonohy. 



4 
 

 
8) Žádosti, připomínky, různé 

 Žádost k odsouhlasení Smlouvy o poskytnutí dotace na nákup knih do výměnných fondů v rámci 
regionálních knihovnických služeb. Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesením č. 11 zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluje podepsání smlouvy o poskytnutí dotace   
na nákup knih do výměnných fondů v rámci regionálních knihovnických služeb mezi Knihovnou města 
Hradec Králové a obcí Kratonohy na částku 9000,- Kč. 
 

 Žádost Rybářského sdružení Kratonohy č.j. 98/2012 o pronájem objektu bývalé vodárny. 
Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesením č. 12 zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem 
objektu bývalé vodárny Rybářskému sdružení Kratonohy na 5 let za symbolické nájemné 1 kč za celých 
5 let. 
 

 Žádost První základní školy v Hradci Králové, s.r.o. č.j. 39/2013 o poskytnutí příspěvku na úhradu 
neinvestičních výdajů na povinnou školní docházku za 1 žáka s trvalým pobytem v obci 
Kratonohy. Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0.    

Usnesením č. 13 zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluje poskytnutí příspěvku na úhradu 
neinvestičních výdajů na povinnou školní docházku za 1 žáka s trvalým pobytem v obci Kratonohy 
První soukromé základní škole v Hradci Králové, s.r.o. ve stejné výši, kterou obec Kratonohy platí za 
žáka dojíždějícího do základní školy v Kuklenách. 
 

 Žádost Spolku pro Kratonohy č.j. 165/2013 o poskytnutí příspěvku na činnost občanského 
sdružení v roce 2013. Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesením č. 14 zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluje poskytnutí příspěvku občanskému 
sdružení „Spolek pro Kratonohy“ ve výši 20.000,- Kč. 

 

 Paní Drahuše Šmatolánová seznámila přítomné se skutečností plnění rozpočtu obce v roce 2012. 

Hospodářský výsledek -834.000,- Kč bude hrazen ze zůstatku minulých let. Dále seznámila se 

stavy účtů BÚ a FRB k 31.12.2012. Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesením č. 15 bere zastupitelstvo obce jednomyslně na vědomí výsledek hospodaření obce 

Kratonohy za rok 2012. 

 

 Finanční výbor navrhl:  

1) schválení pravidel pro poskytování darů: Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesením č. 16 zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluje pravidla pro poskytování darů v rámci 

kulturních a společenských akcí takto: 

a) Vítání občánků 

Nepeněžitý dar do max.výše 500,- Kč a peněžitý dar do max.výše 500,- Kč novým občánkům obce           

s trvalým pobytem v naší obci. 

b) Smuteční rozloučení 

Smuteční věnec nebo kytice do max.výše 500,- Kč občanům, kteří měli trvalý pobyt v Kratonohách. 

c) Občerstvení na ostatních kulturních a společenských akcích pro seniory. Při trvání akce nad 5 hodin 

podávat občerstvení do max. výše 66,- Kč. 

d) K připomínce válečných obětí dne 5.5. zajistí obec věnec a kytičky do max. výše 1.400,- Kč. 



5 
 

 

2) schválení Směrnice č.1/2013 o poskytování cestovních náhrad: Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, 

zdržel se 0. 

Usnesením č. 17 zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluje Směrnici č. 1/2013 o poskytování 

cestovních náhrad od 1.3.2013. 

 

3) schválení náhrad za použití služebních telefonů od 1.4.2013 pro starostu Jiřího Štěpánka a 

místostarostku Ivetu Kašparovou: Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesením č. 18 zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluje návrh finančního výboru na stanovení 

paušálu za použití služebního telefonu ve výši 300,- Kč měsíčně pro starostu Jiřího Štěpánka a 

místostarostku Ivetu Kašparovou s platností od 1.4.2013. Splatnost bude do 15. dne v měsíci hotově do 

pokladny obce. 

 

 Pan Marek Veselý informoval o kanalizačním řádu kanalizace obce zpracovaném firmou P-AQUA 

s.r.o. a nechal o něm hlasovat. Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesením č. 19 zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluje kanalizační řád kanalizace pro veřejnou 

potřebu obce Kratonohy. Kanalizační řád je vypracován firmou P_AQUA s.r.o. a je schválen podle § 14 

zákona č.274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích v platném zněm, rozhodnutím DZ 21.1.2013 

č.48/2013 příslušného vodoprávního úřadu Magistrátu města Hradec Králové. 

 

 Pan Marek Veselý přednesl nabídku TJ Sokol na rekonstrukci dámských i pánských WC                   

u sportovních kabin a navrhl revokaci usnesení č. 11 z 2. zasedání zastupitelstva obce konaném 

2.12.2010 týkající se WC muži návštěvníci. Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesením č. 20 zastupitelstvo obce jednomyslně revokuje část usnesení č. 11 z 2.veřejného zasedání 

ze dne 2.12.2010, týkající se rekonstrukce WC muži návštěvníci objektu sportovních kabin č.p. 157. 

 

Zároveň nechal hlasovat o příspěvku pro TJ Sokol Kratonohy na rekonstrukci sociálního zařízení muži a 

ženy pro veřejnost objektu sportovních kabin č.p.157. Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesením č. 21 zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluje příspěvek pro TJ Sokol Kratonohy 

v maximální výši 95.000,- Kč, který bude použit na rekonstrukci sociálního zařízení muži a ženy pro 

veřejnost objektu sportovních kabin č.p.157. Rozsah prací je zřejmý z vizualizace zpracované firmou 

MARO s.r.o. 

 

9) Diskuze 

 Pan Martin Borůvka informoval o zabezpečovacím systému v ZŠ Kratonohy – předáno do užívání 

ZŠ bude do 9.3.2013 

 

 Barokní brána – podklady k dotaci na opravu brány se nepodařilo získat do 15.2.2013, do kdy 

měla být žádost podána. MK ČR předkládá podobnou výzvu, kam bude obec žádost směřovat. 

Pan Marin Borůvka navrhl revokaci usnesení č. 4 ze dne 18.12.2012 na zajištění technické dokumentace  

a příloh potřebných k žádosti o dotaci. Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 



6 
 

Usnesením č. 22 zastupitelstvo obce jednomyslně revokuje usnesení č. 4 z veřejného zasedání obce 

Kratonohy, konaném dne 18.12.2012. 

Zastupitelstvo obce zároveň odsouhlasilo pověřit pana Martina Borůvku zajištěním technické 

dokumentace a veškerých příloh k podání žádosti o dotaci z Ministerstva kultury České republiky. 

Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesením č. 23 zastupitelstvo obce jednomyslně pověřuje pana Martina Borůvku zajištěním technické 

dokumentace a veškerých příloh k podání žádosti o dotaci z Ministerstva kultury České republiky- 

název: II.kolo podpory obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností. 

 

 Pan Václav Košťál podal informaci  o  opravě brány v roce 1973. 

 Paní Drahuše Šmatolánová podala informaci od paní ředitelky ZŠ a MŠ Kratonohy                            

o předpokládaném počtu dětí na roky 2013-2015. 

Zároveň sdělila, že uzávěrka příspěvků do zpravodaje je 15.3.2013. 

 Pan Martin Borůvka požádal o zabezpečení studní za bývalou vodárnou. 

 Paní Iveta Pleskotová se dotázala na ekoškolku, úpravu tenisových kurtů a zda byly vráceny 

finance za kontejnery z mikroregionu – odpověděl pan starosta 

 Pan Josef Kašpar informoval o brigádě na úklid řeky dne 16.3.2013. 

 Pan Václav Košťál informoval o nepořádku na dětském hřišti. 

 Paní Věra Veselá se dotázala na umístění laviček v prostoru dětského hřiště. 

 

 

 

10) Usnesení 

S návrhem usnesení seznámil přítomné pan Petr Šatalík. 

 

1. Zastupitelstvo obce Kratonohy určuje  zapisovatelem  paní Věru Veselou, ověřovateli  zápisu pana 
Martina Borůvku a paní Drahuši Šmatolánovou a členy návrhové komise  pana Petra Šatalíka a paní 
Ivetu Kašparovou.  
2.  Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje jednomyslně navržený program. 
3. Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje jednomyslně záměr darování stavby silnice III/01110, 
včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Kratonohy, od jejího začátku tj. od křižovatky se silnicí 
I/11(UB 1323A 027), uzlové staničení 0,000 km, po křižovatku se silnicí I/11(UB 1323 A 029), uzlové 
staničení  1,484 km, v celkové délce 1,484 km na pozemku p.č. 429 v k.ú. Kratonohy, ostatní plocha – 
silnice, výměra 3 911 m2 z vlastnictví Královéhradeckého kraje, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 
500 03 Hradec Králové (strana darující) do vlastnictví Obce Kratonohy (strana obdarovaná).  
4. Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje jednomyslně podpis Smlouvy o podmínkách napojení,          
o spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí kupní mezi obcí 
Kratonohy a VČP NET, s.r.o. týkající se plynovodu a 10 ks přípojek pro nové parcely na pozemku p.č. 
435/75 v k.ú. Kratonohy. 
5. Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje jednomyslně rozpočet obce Kratonohy na rok 2013 
členěného dle účetních paragrafů a daňové příjmy dle položek, a to příjmy ve výši 6.817.100,-Kč a 
výdaje ve výši 6.817.100,-Kč. Rozpočet se schvaluje jako vyrovnaný. 
6. Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje jednomyslně poskytnutí příspěvků a transferů dle 
předloženého návrhu. 



7 
 

7. Zastupitelstvo obce Kratonohy pověřuje  jednomyslně starostu obce sepsáním smluv na schválené 
transfery – příspěvky na rok 2013 se všemi organizacemi – termín do 31.3.2013. 
8. Zastupitelstvo obce schvaluje převod zůstatku hospodaření PO ZŠ a MŠ Kratonohy k 31.12.2012       
ve výši 142.635,41 Kč do rezervního fondu. 
9. Zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně schvaluje podle § 44, zákona č. 183/2006 sb.,                   
o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon)              
o pořízení územního plánu pro území své obce z vlastního podnětu a zároveň určilo starostu pana 
Jiřího Štěpánka pro spolupráci s pořizovatelem dle § 47 a dalších stavebního zákona. 
10. Zastupitelstvo obce Kratonohy v souladu s ustanovením § 6 odst. 6 b) stavebního zákona 
jednomyslně schvaluje žádost obce o pořizování podle § 6 odst. 1 c) a požádá Magistrát města Hradec 
Králové, odbor hlavního architekta (úřad územního plánování) o pořízení Územního plánu obce 
Kratonohy. 
11. Zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně schvaluje podepsání smlouvy o poskytnutí dotace      
na nákup knih do výměnných fondů v rámci regionálních knihovnických služeb mezi Knihovnou města 
Hradec Králové a obcí Kratonohy na částku 9000,- Kč. 
12. Zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem 
objektu bývalé vodárny Rybářskému sdružení Kratonohy na 5 let za symbolické nájemné 1 kč za celých 
5 let. 
13. Zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně schvaluje poskytnutí příspěvku na úhradu 
neinvestičních výdajů na povinnou školní docházku za 1 žáka s trvalým pobytem v obci Kratonohy 
První soukromé základní škole v Hradci Králové, s.r.o. ve stejné výši, kterou obec Kratonohy platí za 
žáka dojíždějícího do základní školy v Kuklenách. 
14. Zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně schvaluje poskytnutí příspěvku občanskému sdružení 
„Spolek pro Kratonohy“ ve výši 20.000,- Kč. 
15. Zastupitelstvo obce  Kratonohy bere jednomyslně na vědomí výsledek hospodaření obce 

Kratonohy za rok 2012. 

16. Zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně schvaluje pravidla pro poskytování darů v rámci 

kulturních a společenských akcí takto: 

a) Vítání občánků 

Nepeněžitý dar do max.výše 500,- Kč a peněžitý dar do max.výše 500,- Kč novým občánkům obce           

s trvalým pobytem v naší obci. 

b) Smuteční rozloučení 

Smuteční věnec nebo kytice do max.výše 500,- Kč občanům, kteří měli trvalý pobyt v Kratonohách. 

c) Občerstvení na ostatních kulturních a společenských akcích pro seniory. Při trvání akce nad 5 hodin 

podávat občerstvení do max.výše 66,- Kč. 

d) K připomínce válečných obětí dne 5.5. zajistí obec věnec a kytičky do max.výše 1.400,- Kč. 

17. Zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně schvaluje Směrnici č. 1/2013 o poskytování cestovních 

náhrad od 1.3.2013. 

18. Zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně schvaluje návrh finančního výboru na stanovení 

paušálu za použití služebního telefonu ve výši 300,- Kč měsíčně pro starostu Jiřího Štěpánka a 

místostarostku Ivetu Kašparovou s platností od 1.4.2013. Splatnost bude do 15.dne v měsíci hotově do 

pokladny obce. 

19. Zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně schvaluje kanalizační řád kanalizace pro veřejnou 

potřebu obce Kratonohy. Kanalizační řád je vypracován firmou P_AQUA s.r.o. a je schválen podle § 14 



8 
 

zákona č.274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích v platném zněm, rozhodnutím DZ 21.1.2013 

č.48/2013 příslušného vodoprávního úřadu Magistrátu města Hradec Králové. 

20. Zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně revokuje část usnesení č. 11 z 2.veřejného zasedání     

ze dne 2.12.2010, týkající se rekonstrukce WC muži návštěvníci objektu sportovních kabin č.p. 157. 

21. Zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně schvaluje příspěvek pro TJ Sokol Kratonohy 

v maximální výši 95.000,- Kč, který bude použit na rekonstrukci sociálního zařízení muži a ženy pro 

veřejnost objektu sportovních kabin č.p.157. Rozsah prací je zřejmý z vizualizace zpracované firmou 

MARO s.r.o. 

22. Zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně revokuje usnesení č. 4 z veřejného zasedání obce 

Kratonohy, konaném dne 18.12.2012. 

23. Zastupitelstvo obce  Kratonohy jednomyslně pověřuje pana Martina Borůvku zajištěním technické 

dokumentace a veškerých příloh k podání žádosti o dotaci z Ministerstva kultury České republiky- 

název: II.kolo podpory obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností. 

 

 

 

 
11)  Závěr 
Zasedání zakončil starosta obce ve 21,00 hodin.  Poděkoval všem přítomným za účast a popřál hezký 
zbytek večera. 

 

 

 

Podpisy: 

Zapisovatel  …………………………………......……...dne ……………. 

Ověřovatelé  zápisu   …………………………….....  dne ……………. 

                               .………………………………………  dne ……………. 

Členové návrhové komise………………………. .   dne.......……….. 

                             …………………………………………  dne……………. 

Starosta ……………………………..………………….    dne ……………. 

 

 

 

 

 



9 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


